
継志館フィットネス営業終了のお知らせ 
 

来年（2019年）2月 28日（木）の営業をもち、 

継志館フィットネスの営業を終了いたします 
 

 平素は継志館フィットネス（プール、ジム、スタジオ）（以下「フィットネス」。）を

ご愛顧くださり、また、同志社大学（以下「本学」。）及び株式会社同志社エ

ンタープライズの各種活動にご理解を賜りまして厚く御礼を申し上げます。 

 フィットネスは、学校法人同志社が京都健康づくりセンター（現：継志館）

を購入後、同センターに備わっていたプール施設等を有効に活用し、少しで

も地域のお役に立ちたいとの願いのもと、2009年 9月から運用を始め、多く

の皆様にご利用いただいております。 

 しかしながら、近年は設備の老朽化による故障や運営等により、皆様にご

不便をおかけすることがございました。他方、本学では新たな教育環境の整

備が喫緊の課題となっております。 

 そのため、ご利用の皆さまには本年 1月からお知らせしておりますとおり、

本学といたしましては、継志館の現状に鑑みて、この建物を学生が利用する

教育寮として再整備させていただく運びとなりました。これに伴い、上記の

通りフィットネス営業を終了させていただきたく存じます。 

 本学といたしましては、フィットネスは廃止いたしますが、引き続き地域

貢献に努めて参る所存です。フィットネスご利用の皆様におかれましては、

これまでのご愛顧にあらためまして感謝申し上げますとともに、本学の新た

な教育活動の展開に伴う営業終了について、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

       2018年 12月 3日 

       同志社大学 

       株式会社同志社エンタープライズ 


